

VESİKALAR:

TOPKAPI SARAYI MÜZESİNDE YEMEN FATİHİ SİNAN PAŞA ARŞİVİ

TAHSİN ÖZ

T. T. K. Üyesi, Topkapı Sarayı Müzesi Müdürü

Topkapı Sarayı Müzesi, ciddi, bir kültür kaynağı ve san'at varlığıdır. İstanbul'un en güzel bir köşesini dolduran bu anıtlar, dört beş asırlık Türk mimarisini en ince noktalarına kadar canlandırmaktadır. Bilhassa son senelerde yapılan onarım ve restorasyonlar, yapıların mimarî önemini bir kat daha arttırmış ve sanat tarihimize birçok bilgiler vermiş, yeni etüd ve konulara yol açmıştır. Dünyanın hiçbir tarafında yüz yılların anıtlarını birbirine bitişirmiş, böyle bir topluluğa tesadüf olunamıyor.

Topkapı Sarayı Müzesinin kütüphaneleri de binlerle en nadir yazmalar, kıymetli minyatürler, ciltler, tezhipler itibariyle eşsiz ve sonsuz bir kaynaktır.

Topkapı Sarayının hazinelerinde, depolarında ve hatıra gelmeyen köşe ve bucağında bulunan ve Müze olduktan sonra ortaya konularak tasnif edilen on binlerce san'at eseri ise, Türk sanatının kudretini, üstünlüğünü, zümre zümre, devir devir, bütün açıklığı ile ve kesin olarak belirtecek bir sayı ve yüceliktedir.

Topkapı Sarayı Müzesinde; önemli bir kaynak ta, arşividir. Esası Fatih Mehmet II. nin İstanbulu zaptı ile başlayan ve Atatürk'ün imzasını taşıyan bir yazı ile kapanan bu arşiv¹, saraydaki emsalsiz anıtların, hattâ yazmaların bilhassa on binlerce san'at eserinin adeta dili olmuş ve olacaktır.

Bu çeşitli kaynakların sayesinde şimdiye kadar üzerinde durulmamış olan san'at tarihimiz, ve san'at eserlerimiz ve san'at-kârlarımız hakkında bilinmedik ve bilinmeye imkân olmayan nice nice hakikatler ortaya çıkmış, problemler çözülmüş ve ilerisi içinde geniş bir yol açıktır.

İşte yekdiğerini tamamlayıcı ve birbirinden önemli bu kuvvet ve kaynakların bir araya toplanması, asırdide Topkapı Sarayının

¹ Topkapı Sarayı Müzesi Arşiv kılavuzu, Fasikül I. Maarif matbaası 1938

Müze hâline konulmasının neticeleri ve inkişaf âmilleri olmuş ve olacaktır.

Cumhuriyet Hükümetinin feyizli eli, bir taraftan bu asırdide binaları yalnız asıl şekilleriyle hayata kavuşturmakla kalmamış, kütüphaneleri, san'at eserleri, kolleksiyonlarını daima takviye ve ikmal etmiş ve etmektedir. Bu meyanda hatıra gelmiyecek vesilelerle Müzenin arşiv dairesi de, çok mühim malzemeye kavuşmaktadır ki konumuz olan (Yemen fatihi Sinan paşa arşivi) de bunlardan biridir.

Bilindiği veçhile, tariht ve mimarî değeri olan türbeler, Millî Eğitim Bakanlığı emrinde bulunmakta olup ve bunlardan İstanbuldakilerin idaresi Topkapı Sarayı Müzesine verilmiştir. Bu türbelerde, Müzelik mahiyette bulunan eşya ve yazmalara rastlandıkça Topkapı Sarayı ve Türk İslâm Eserleri Müzelerine konmaktadır. Bu türbelerden Çarşıkapı'daki Yemen fatihi Sinan paşa türbesinde bir sandık içinde birtakım arşiv malzemesi ele geçmiştir. İşbu malzemenin tasnifi Topkapı Sarayı Müzesi arşivistlerinden Şükrü Güllüoğlu'na verilmiş olduğundan fişlerini yapmış, fakat o sırada bu değerli genç istifa ettiğinden bunları son olarak gözden geçirerek sıralarken, Murat I'in tuğrasını taşıyan bir vakıfnameyi görünce yurd içinde ve dışında ilk defa ele geçen bu vesikayı tanıtırmıştım.² Tasnif tamam olunca, sayısı mahdut yani 250 parçadan ibaret olan bu belgelerin bazan on binlerce vesikada tesadüf olunamayacak derecede ehemiyeti belirdi. Çünkü Sinan paşa arşivinde, en eski vesika (767) 1365 ve en sonuncusu da (1327) 1909 tarihli olduğuna nazaran, bu ufak malzemenin ömrü altı buçuk asrı bulmakta ve hemen hemen Osmanlı İmparatorluğunun hayatına yaklaşmaktadır. Yine bu arşivde Murat I, Emir Süleyman, Murat II, Bayazid II, Selim I, Selim II, Murat III, Mehmet III, Ahmet I, Osman II, Süleyman II, Mehmet IV, Ahmet II, Ahmet III, Mahmut I, Mahmut II, Mehmet V tuğralarını havi belgeler bulunmaktadır ki böyle 17 hükümdarın - bazılarının da mükerrer olmak üzere - tuğrasını havi bir malzemeye kolay kolay bir arada tesadüf edilemeyeceği takdir olunur. Kezalik Sinan paşa arşivinde, 16 adet vakfiye bulunuyor ki bunların bazıları yazı, tezhip ve cilt itibariyle değerli olduğu gibi bu te'sislerin şekli, tanzim ve tasdik edenler, şahitler itibarile de pek

² Tahsin Öz, Murat I ile emir Süleyman'a ait iki vakıfnâme, Tarih vesikaları, Sayı 4, sene 1941.

zengindir. Bu malzeme, Alasonya, Ahteman, Antakya, Belgrad, Birecik, Bursa, Dimetoka, Edirne, Filibe, İstanbul, Halep, Hasan-kale, Kocaeli, Küstendil, Köyceğiz, Larende, Malkara, Mihaliç, Mısır, Olti, Selânik, Şam, Tebriz, Trablusşam, Uzuncaova, Üsküp, Yenişehir (Bursa), Zenbakye gibi şehirlerle tevabiine ve adeta Osmanlı ülkesine şamildir³. Zaten yapılan camiler, hamamlar, medreseler, mektepler, imaretler, saraylar, hanlarla sebil⁴. ve bunları yaşatmak için kurulan değirmenler, sabunhaneler, debbağhaneler, Simkeşhaneler, çeltikler, dükkânlar, evler, mezrealar olkadar hadsiz ve hesapsızdır ki bunların yalnız hayırseverlik bakımından değil, memleket imarında ne büyük rolü olduğunu düşündükçe, vaktiyle geniş hudutlarımız dahilindeki umran sebepleri kolaylıkla anlaşılacaktır.

İşte bu malzeme, evvelcede arz edildiği veçhile, başlıca üç kısma ayrılmaktadır:

- a) Sinan paşanın halihayatında yaptığı vakıflara dair.
- b) Ölümünden sonra vakıflarına dair.
- c) Sinan paşanın yaşadığı devirlerden asırlarca evvelki zamanlara ait olanlar.

Birinci ve ikinci zümrenin bulunması pek tabiidir. Üçüncü grupta olanlar, Sinan paşa vakıflarına intikal ve taallük etmiş ba-

³ Hadikat-ül-vüzera, Kâmus ulâlâm, Sicili Osmanî ve Atâ tarihi Sinan paşanın hâl tercümesini etraflıca yazdıkları halde babasının ismini zikretmiyorlar. Arşivdeki vakfiye ve sair belgelerde aynı suretle olup yalnız No. 250 vakfiyede babasının ismi Ali Bey diye yazılmıştır.

Yine bu arşivde bulunan No. 95 «Eddaiye Emine binti Sinan Paşatül-merhum» imzasile padişaha sunulan arizada Sinan paşa, kızı Emine «Merhum ve mağfurle Sultan Selim Han gazî atik hazretlerinin kızının kızları neslinden» olduğunu belirtmekte ve paşanın tarihlere intikal eden büyük servetine rağmen «bizler hâlen vechi maaşımızda zaruret üzere olmakla babamızds mülkiyet üzere bize intikal eyleyen Mahmiyei İstanbul'da vaki olan sarayı frucht eylemek istegimizde bazı kimseler vakıftır deyu mani, olmak isterler» demesi ile de bu servetin vakfiye ve vesikalardan anlaşıldığı vechile bir çok vakıflara sarfedildiğini, bu yüzden evlâtlarının zarurete düştikleri ve hatta ellerinde kalan sarayın bile vakfedilmiş olduğu iddia olunmaktadır.

⁴ No. 78 - 1592 tarihli defter Sinan Paşa sebiline aittir. Ne yazık ki Yemen fatihinin, türbesi başı ucuna asıl bir gaye ile yaptırdığı bu sebil, son senelerde, kiraya verilerek bir dükkân haline konulmuştur ki bu kadar hayır, imar ve te'sislere karşı bu hâl göze batıyor.

zı maddeler olup, paşanın vakfının evveliyat ve esası olduğundan, bu belgelerin de beraberce saklanmış olması pek varittir.

Son zamanlara kadar, birçok arşiv malzemesinin nasıl heder olduğu, hattâ bazı vakfiyelerin bile yabancı ellere kadar geçtiği düşünülünce, bu kıymetli vesikaların vaktiyle toplanmış olması, metruk bir türbede de seneler geçtikten sonra tam olarak ele geçmesi Topkapı Sarayı Müzesi için bir talih eseri addetmek gerektir.

Kısaca, bazı noktalarına temas ettiğimiz Sinan paşa arşivinin önem ve şumulü, ancak bilginlerimiz ve alâkadarlar tarafından madde madde tetkik ve neşredildikçe tam mânasile belireceğinden bu gibi çalışmaları kolaylaştırmak amacile bu belgelerin bir fihristini aşağıya yazıyoruz. Mamafih Topkapı Sarayı Müzesi arşivine daha bu gibi malzeme birer birer katılmakta olduğundan bunların tasnifleri de tamamlandıkça tanıtırmak emelimizdir.

No.	Yılı	Dili	Ö z e t i
A			
1	<u>H. 985</u> M. 1577	Türkçe	<i>Alasonya</i> kazasına tâbi karyelerin üşürden Sinan paşaya kalan borçlarına dair <i>Alasonya</i> kadısının hücceti.
2	<u>H. 919</u> M. 1513	"	<i>Ahtaman</i> 'daki Mahmut bey vakfının beratı zayi olduğundan Vidin Sancak beyi Mehmed'in iş'arı üzerine tecdidi Berat "Selim I tuğralı,"
3	<u>H. 914</u> M. 1508	Arapça	<i>Antakya</i> 'daki hamamın Haremeyni Şerefeyne vakfına dair.
B			
4	<u>H. 1003</u> M. 1594	Türkçe	<i>Belgrat</i> 'ta İhsan bey İbn-i Timur'un yaptıрмаğa başladığı camii tamamlanmak üzere Sinan paşa namına kethüdası Ahmed'e satıldığına dair ordu-yu hümayun kadısının hücceti.
5	<u>H. 988</u> M. 1580	"	<i>Birecik</i> 'te Sinan paşa vakfından olan dükkânlara ilâveten vekili Mehmet Ağanın satın aldığı 48 dükkânın hücceti.

No.	Yılı	Dili	Ö z e t i
6	H. 989 M. 1581	Türkçe	<i>Birecik</i> 'te Nasriye camii mütevellisinin Sinan paşa vakfından senevî iki altını sarfı hakkında hüccet.
7-11	H. 989 M. 1581	"	<i>Birecik</i> 'te Sinan paşa vakıfları için satın alınan emlak hüccetleri.
12	H. 989 M. 1581	"	<i>Birecik</i> 'te Nasriye camiine ait vakıf dükânının Sinan paşa Emîni Mehmet Ağaya kiraya verildiğine dair hüccet.
13	H. 980 M. 1572	"	<i>Bursa</i> mirlivası Keyvan beyin 4000 yük yapı taşını Sinan paşa vekiline sattığına dair hüccet.
14	H. 981 M. 1573	Arapça	<i>Bursa</i> 'da Sinan paşa vekili Muhsin'in Altıparmak mahallesinde bir evi kiralandığına dair hüccet.
15	H. 1086 M. 1675	Türkçe	<i>Bursa</i> 'da Sinan paşa vakfından bir evin Cenane hatuna ferağı hakkında.
16	H. 1158 M. 1745	"	<i>Bursa</i> 'da Sinan paşa vakfı mütevellisi Süleyman'ın iki bahçeyi sattığına dair.
17	H. 1167 M. 1753	"	<i>Bursa</i> 'da Sinan paşa camii müezzini Hüseyin'in müteveli Süleyman'dan aldığı ücret makbuzu.
D			
18	H. 890 M. 1458	"	<i>Dimetoka</i> 'da Hacı Fakih oğlu Mehmed'in bâberat tasarruf ettiği çiftliğe (Doğancı Çiftliğidir) diye olunan müdahalenin men'i hakkında hüküm (Bayezit II tuğralı).
19	H. 980 M. 1572	"	<i>Dimetoka</i> ve Ergene'de köyler rüsumunun Sinan paşaya verildiğine dair hüküm (Selim II tuğralı).
E			
20	H. 825 M. 1421	"	<i>Edirne</i> 'den yazılan bir nişanda amcası Süleyman paşanın vakfı olan çiftliğin Hamza Fakih'e verilmesi hakkında Murat II'nin hükmü.

<u>No.</u>	<u>Yılı</u>	<u>Dili</u>	<u>Ö z e t i</u>
21	<u>H. 843</u> <u>M. 1439</u>	Türkçe	<i>Edirne</i> 'den yazılan Murat II nin nişanında amcası Süleyman paşa'nın vakfına tasarruf eden Nadir Şeyh vefat ettikten sonra Hasan, ondan sonra Hamza ve bunun ölümü ile de Hızırşah Fakih'in tasarrufu hakkında hüküm (Murat II tuğralı). <i>Edirne</i> 'den yazılan bir hükümdür; zal'in Süleyman Zaim suyundan istifade ederek yaptırdığı üç göz değirmen hakkındaki vaki müdahalenin men'i hakkında. (Selim II tuğralı).
22	<u>H. 975</u> <u>M. 1567</u>	"	
F			
23	<u>H. 975</u> <u>M. 1570</u>	Türkçe	<i>Filibe</i> dahilinde Sinan paşaya ait Samakolun tamir hücceti.
24	<u>H. 989</u> <u>M. 1581</u>	"	<i>Filibe</i> 'de Sinan paşaya ait Samakolların sermayesi olan kırkbin akçenin müruru zaman vaki değilse, hatip Mehmed'den tahsili hakkında hüküm (Murat III tuğralı).
25	<u>H. 994</u> <u>M. 1585</u>	"	<i>Filibe</i> sakinlerinden Elhaç Hasan'ın Altuncu Karyesindeki değirmenlerini oğlu Mustafa'ya hibe ettiğine dair hüccet.
26	<u>H. 998</u> <u>M. 1589</u>	"	<i>Filibe</i> 'li olup İstanbul'da vefat eden Ali Çelebi'nin kızlarına ait Pirinci, Sinan paşa vekillerine sattıklarına dair hüccet.
27	<u>H. 1001</u> <u>M. 1592</u>	"	<i>Filibe</i> mukataalarına nazır Mustafa'nın yaptırdığı değirmenin nısıf hissesini Sinan Paşa'ya sattığına dair hüccet.
28	<u>H. 1001</u> <u>M. 1592</u>	"	<i>Filibe</i> 'de Sinan paşa vekilinin Tatarpazarcığı kazasına tâbi karyede Kurtobaşı demekle maruf yaylağı koyunları ve değirmeni satın aldığına dair hüccet.
29-38	<u>H. 1022-1132</u> <u>M. 1613-1719</u>	"	<i>Filibe</i> 'de Sinan paşa vakfından ve Hark-ı Cedit demekle maruf çeltiğe ait hüküm ve hüccetler.

<u>No.</u>	<u>Yılı</u>	<u>Dili</u>	<u>Ö z e t i</u>
			İ
39	<u>H. 907</u> <u>M. 1500</u>	Arapça	İstanbul'da ve Elbasan'da Sinanettin Yusuf ağa vakfiyesi (Bayazıd II tuğralı ve kazasker Muhammed b. Mustafa tasdikli).
40	<u>H. 945</u> <u>M. 1538</u>	Türkçe	İstanbul'da Galata'da Kosti bin Yorgi'ye ait çayırın satış hücceti.
41	<u>H. 953</u> <u>M. 1585</u>	Arapça	İstanbul'da Ağrıba karyesindeki çayırın Pertev paşa vekili Nasuh beye satış hücceti.
42	<u>H. 954</u> <u>M. 1547</u>	"	İstanbul'da Ağrıba karyesinde papas Romanus'a ait tarlanın satış hücceti (Tasdiksiz).
43	<u>H. 958</u> <u>M. 1551</u>	"	İstanbul'da Atmeydanındaki Mehmet Çelebi evlerini Kaptan paşa Sinan paşa b. Abdüsselâm'a satış hücceti.
44	<u>H. 959</u> <u>M. 1551</u>	"	İstanbul'da Mehmet Çelebi b. İskender reisin Ağrıba'da vaki bağının Pertev paşa vekili Karagöz b. Abdülhay'e satış hücceti.
45	<u>H. 967</u> <u>M. 1558</u>	Türkçe	İstanbul'da Büyükdere'de şehzade Mehmed'in İstanbul'daki imareti vakfı hakkında mütevellinin senedi.
46	<u>H. 970</u> <u>M. 1562</u>	"	İstanbul'da Bayazid medresesine ait Pertev paşa vekili tarafından satın alınan arazi hücceti.
47	<u>H. 980</u> <u>M. 1562</u>	"	İstanbul: Sultan Bayazid han vakfından yahudi Burgaz'ında vâki cârî bir masura suyun Pertev paşaya ait bulunduğu dair bir hüccet.
48	<u>H. 972</u> <u>M. 1564</u>	"	İstanbul'daki Yahudi Burgaz'ındaki vakıf mezria'nın Papa Yorgi tarafından Pertev paşaya satış hücceti.

<u>No.</u>	<u>Yılı</u>	<u>Dili</u>	<u>Ö z e t i</u>
49	<u>H. 974</u> <u>M. 1566</u>	Arapça	İstanbul'da Büyükdere'de Hacı Mehmet kızlarının vekili Hızır beyin oradaki bahçeyi Ali'ye sattığı hakkında hüccet.
50-55	<u>H. 974</u> <u>M. 1566</u>	Türkçe	İstanbul'da Yahudi Burgaz'ında vaki mezrianın Pertev paşa vekiline satıldığına dair hüccet.
56	<u>H. 978</u> <u>M. 1570</u>	"	İstanbul'da, Galata'da sakin Manolon Piyale paşanın bina ettirdiği cami kurbündeki bağı satış hücceti.
57	<u>H. 979</u> <u>M. 1571</u>	"	İstanbul'da, Galata'da Dona ve çocuklarının Kasımpaşa hadikası kurbünde bağlarını satış hücceti.
58	<u>H. 979</u> <u>M. 1571</u>	Arapça	İstanbul'da, Kasım Çelebi'nin vekili mimar Hayrettin mahallesinde Ali paşa camii kurbündeki evi satış hücceti.
59	<u>H. 985</u> <u>M. 1577</u>	Türkçe	İstanbul'da, Bulgurlu karyesindeki tarlanın Sinan paşaya satış hücceti.
60	<u>H. 985</u> <u>M. 1577</u>	"	İstanbul'da, Bulgurlu'da Karağaç'da istimlak edilen suya kanal yapılması hakkında hüccet.
61	<u>H. 987</u> <u>M. 1579</u>	Arapça	İstanbul'da, Kasımpaşa'da Kulaksız mahallesindeki evin Sinan paşaya satış hücceti.
62	<u>H. 987</u> <u>M. 1578</u>	"	İstanbul'da, Galata'da Hüsnüye Hatunun sattığı evin hücceti.
63	<u>H. 987</u> <u>M. 1579</u>	Türkçe	İstanbul'da, Yahudi Burgaz'ında Kiryakoğlu Kostinin Sinan paşanın vekiline sattığı tarlaların hücceti.
64-65	<u>H. 988</u> <u>M. 1580</u>	"	İstanbul'un muhtelif semtlerinde ve Bursa'da ve diğer memleketlerdeki birçok emlakın Sinan paşanın Üsküdar ve Bursa Yenişehirinde ve Kasımpaşa'daki camilerine mektep ve imaretine ve diğer hayratına ait vakfiyesi.

<u>No.</u>	<u>Yılı</u>	<u>Dili</u>	<u>Ö z e t i</u>
66	<u>H. 989</u> <u>M. 1581</u>	Türkçe	İstanbul : Sinan paşa'nın vekilinin Galata'da Bereket zade mahallesindeki evleri satın aldığı hakkında hüccet.
67	<u>H. 989</u> <u>M. 1581</u>	Arapça	İstanbul'da müteveli Abdurrahman'ın Galatada satın aldığı yer hücceti.
68	<u>H. 990</u> <u>M. 1582</u>	"	İstanbul'da Sinan paşa vekili Mustafa'nın Kasımpaşa'da Kulaksız Ahmet mahallesinde iki evi satın aldığına dair hüccet.
69	<u>H. 991</u> <u>M. 1583</u>	Türkçe	İstanbul'da, Galata'da sakin Mihriban Hatunun evini Sinan paşanın vekili Mehmet beye satış hücceti.
70	<u>H. 995</u> <u>M. 1586</u>	"	İstanbul'da Araplar mahallesindeki dükânın nısıf hissesinin hücceti.
71	<u>H. 996</u> <u>M. 1588</u>	"	İstanbul'daki İçoğlanların melbûsat defteri (Bu defterde 1032 (M:1622) yılına kadar vukuat da kayıtlıdır).
72	<u>H. 998</u> <u>M. 1589</u>	"	Sinan paşanın Mehmed'i reisülküttablığa tayini telhisi ve Murat III hattı.
73	<u>H. 999</u> <u>M. 1590</u>	"	İstanbul'da, Atmeydan'ında Ferruh nezaretiyle yaptırılan bina defteri.
74	<u>H. 999</u> <u>M. 1590</u>	"	İstanbul'da, Kasımpaşada Hoca Piri mahallesindeki vakıfların mübadeelsi hakkında hüküm. (Murat III tuğralı).
75	<u>H. 1001</u> <u>M. 1592</u>	"	İstanbul'da, Sinan paşa vekili Süleyman'ın satın aldığı su bıçkısı hakkında.
76	<u>H. 1001</u> <u>M. 1592</u>	"	İstanbul, Sinan paşa vekili Yusuf'un Üsküdar'da Akâbad nahiyesinde satın aldığı su bıçkısı hakkında hüccet.
77	<u>H. 1001</u> <u>M. 1592</u>	"	İstanbul'da İncili köşkün inşaat defteri. (Bu defterde diğer inşaat ve vakıflara ait kayıtlar da vardır).
78	<u>H. 1001</u> <u>M. 1592</u>	"	İstanbul'da yaptırılan sebil ve oda inşaat defteri.
79	<u>H. 1001</u> <u>M. 1592</u>	"	İstanbul vakıf muhasebe defteri.

<u>No.</u>	<u>Yılı</u>	<u>Dili</u>	<u>Ö z e t i</u>
80	<u>H. 1002</u> <u>M. 1435</u>	Türkçe	Timar defteri.
81	<u>H. 1001-1003</u> <u>M. 1592-1594</u>	"	Kiler ve masraf defteri.
82	<u>H. 1003</u> <u>M. 1544</u>	"	Atiyye defteri.
83	<u>H. 1004</u> <u>M. 1595</u>	"	Kalyon tahmil defteri.
84	<u>H. 1006</u> <u>M. 1597</u>	"	İstanbul: Üsküdar, Kasımpaşa ve Galata'da Sinan paşa vakfı.
85-86	<u>H. 1006</u> <u>M. 1597</u>	"	İstanbul'da sabık Defterdar Hasan efendi evinin hücceti.
87	<u>H. 1007</u> <u>M. 1598</u>	"	İstanbul, Üsküdar, Kasımpaşa ve Galata'da Sinan paşa vakıfları akârat mahsulâtı muhasebesi.
88	<u>H. 1009</u> <u>M. 1600</u>	"	İstanbul'da, Mısır Beylerbeğisi Hızır paşa satın aldığı bostan hücceti.
89	<u>H. 1009</u> <u>M. 1600</u>	"	İstanbul'da sabık defterdar Hasan efendinin sattığı bahçe hücceti.
90	<u>H. 1009</u> <u>M. 1600</u>	"	İstanbul, Üsküdar ve Galata'da Sinan paşa vakıfları mahsulâtı defteri.
91	<u>H. 1010</u> <u>M. 1601</u>	"	İstanbul'da, Kasımpaşa'da Rahime Hatunun bigünah olduğuna dair hüccet.
92	<u>H. 1011</u> <u>M. 1602</u>	"	İstanbul'da, Kasımpaşa'da Sinan paşa vakfı olan debağhane civarındaki hâli arsaya bina inşasına dair temessük.
93	<u>H. 1012</u> <u>M. 1602</u>	"	İstanbul'da, Kasımpaşa'da Sinan paşa vakfından dükkân kirasının verilmediğine dair hüccet.
94	<u>H. 1015</u> <u>M. 1606</u>	"	İstanbul, Kasımpaşa, Üsküdar, Galata, Yeniköy'de Sinan paşa vakıfları mahsulâtı ve idareleri muhasebe defteri.
95	<u>H. 1017</u> <u>M. 1608</u>	"	İstanbul'da Kasımpaşa'da Sinan paşa vakfından olan debbağ dükkânlarının icar hücceti.

No.	Yılı	Dili	Ö z e t i
96	<u>H. 1015-1020</u> <u>M. 1606-1611</u>	Türkçe	<i>İstanbul</i> 'da, vaki sarayın satılması müsaa-desine dair Sinan paşa kızları ve Selim I torunu Emine imzalı arıza.
97	<u>H. 1022</u> <u>M. 1613</u>	Arapça	<i>İstanbul</i> 'da, Ada sakinlerinden Papa oğlu Dimitri'ye Mihal oğlu Yani'nin borçlu ol-duğuna dair Sarraciye kadısının hücceti.
98	<u>H. 1031</u> <u>M. 1621</u>	Türkçe	<i>İstanbul</i> 'da, vezir Sinan paşa vakfına Behram'ın tekrar mütevellî tayin edildiği hakkında hüküm (Osman II tuğralı).
99	<u>H. 1037</u> <u>M. 1627</u>	"	<i>İstanbul</i> 'da, Parmakkapı'da Kalıçeci Ha-san mescidi vakıf emläki defteri.
100	<u>H. 1046</u> <u>M. 1636</u>	"	<i>İstanbul</i> 'da, yanan vakıf müteehhilin oda-larının tamiri için yapılan keşif hücceti.
101	<u>H. 1058</u> <u>M. 1648</u>	"	<i>İstanbul</i> 'da, Sinan paşa mütevellisinin Balatkapısı'ndaki odaların takdiri kıy-meti hakkında verdiği takrir
102	<u>H. 1072</u> <u>M. 1661</u>	"	<i>İstanbul</i> 'da, Kasımpaşa'da Sinan paşa vakfı debbağhanelerinden birinin satış-hücceti.
103	<u>H. 1080</u> <u>M. 1669</u>	"	<i>İstanbul</i> 'da, Üsküdar - Balaban'da Sinan paşa vakıf dükkânların icare defteri. <i>İstanbul</i> 'da Salacak'ta Sinan paşa vak-fından bir bahçenin Ayşe sultan tarafın-dan icarla tasarruf edilirken, onun bilâ veled ölümü üzerine varisi olan Padişa-hın emläke vaz'ı yet ettiği ve bina vakıf olduğundan padişah'tan istirdad edildiği hakkında hüccet.
104	<u>H. 1082</u> <u>M. 1671</u>	"	<i>İstanbul</i> 'da, Üsküdar'da Ahmet Çelebi mahallesinde Ali efendinin oğlunu döv-düğü için Mustafa'dan şiyâyeti üzerine hüccet.
105	<u>H. 1083</u> <u>M. 1672</u>	"	<i>İstanbul</i> 'da, Üsküdar'da Sinan paşa vakfından bir dükkânın satılması hak-kında hüccet.
106	<u>H. 1084</u> <u>M. 1673</u>	"	<i>İstanbul</i> 'da, Üsküdar'da Ahmet Çelebi mahallesinde Ali efendinin oğlunu döv-düğü için Mustafa'dan şiyâyeti üzerine hüccet.

<u>No.</u>	<u>Yılı</u>	<u>Dili</u>	<u>Ö z e t i</u>
107	<u>H. 1086</u> <u>M. 1675</u>	Türkçe	İstanbul'da, Üsküdar'da Ali ile Mustafa arasındaki niza hakkında hüccet.
108	<u>H. 1086</u> <u>M. 1675</u>	"	İstanbul, Üsküdar, Kasımpaşa, Galata ve Erenköy'de Sinan paşa vakfı akaratının icare defteri.
109	<u>H. 1086</u> <u>M. 1675</u>	"	İstanbul'da, Mehmed'in Mahmud efendiye Galata'da Tophane mahallesinden Firüz Ağada vaki evini sattığı hakkında hüccet.
110	<u>H. 1087</u> <u>M. 1676</u>	"	İstanbul'da, Üsküdar'da Dersiâm Mustafa'nın vakfı olan paranın tahsili hakkında hüccet.
111	<u>H. 1089</u> <u>M. 1678</u>	"	İstanbul'da, Sinan paşa camii evkafından Atmeydanındaki dükkânların intikali hakkında temessük.
112	<u>H. 1092</u> <u>M. 1681</u>	"	İstanbul'da, Üsküdar camii vakfı mütevellisi Hüseyin bey yedinden alınan paranın temessükü.
113	<u>H. 1093</u> <u>M. 1682</u>	"	İstanbul'da Üsküdar'da sakin merhum Mustafa ağa vakıf paraları mütevellisi yedinde bulunan mülkü iki yüz esediye sattığı hakkında hüccet.
114	<u>H. 1096</u> <u>M. 1684</u>	"	İstanbul'da Sinan paşa evkafından Atmeydanında vaki dükkânın nısıf hissesi hakkında temessük.
115	<u>H. 1096</u> <u>M. 1684</u>	"	İstanbul'da, Kasımpaşa'da Ali'nin çocuklarının vasisi bağ ve dükkânı ahire satabileceği hakkında hüccet.
116	<u>H. 1100</u> <u>M. 1688</u>	"	İstanbul'da, Üsküdar mülhakatından Sarıgazi karyesinde vaki zaviyenin tamiri hakkında hüccet.
117	<u>H. 1100</u> <u>M. 1688</u>	"	İstanbul'da, Üsküdar mülhakatından Sarıgazi karyesinde tarla hududu hakkında hüccet.

<u>No.</u>	<u>Yılı</u>	<u>Dili</u>	<u>Ö z e t i</u>
118	<u>H. 1102</u> <u>M. 1690</u>	Türkçe	İstanbul'da, Kasımpaşa'da vakıf debbağ dükkânını vasiinin satabileceği hakkında hüccet.
119	<u>H. 1103</u> <u>M. 1691</u>	"	İstanbul'da, Üsküdar'da Saliha hatuna kocası Ömer'den nafaka bağlandığı hakkında hüccet.
120	<u>H. 1105</u> <u>M. 1695</u>	"	İstanbul'da, Üsküdar'da Debbağlar mahallesi müezzini Abdurrahman vakfından alınan para hakkında hüccet.
121	<u>H. 1105</u> <u>M. 1695</u>	"	İstanbul'da, Üsküdar'da Debbağlar mahallesinde Mehmet b. Behram hakkında.
122	<u>H. 1118</u> <u>M. 1706</u>	"	İstanbul'da, Üsküdar'da Kerime Hatunun vefatı ile kalan çocuğuna vasi olan Osman hakkında hüccet.
123	<u>H. 1125</u> <u>M. 1713</u>	"	İstanbul'da, Kasımpaşa'da Kulaksız mahallesinde Sinan paşa evkafından hamam suyunun mecrası hakkında hüccet.
124	<u>H. 1129</u> <u>M. 1716</u>	"	İstanbul'da, Üsküdar'da Sinan paşa mektep ve medresesinin mimarı tarafından keşfinin yapılması hakkında.
125	<u>H. 1131</u> <u>M. 1718</u>	"	İstanbul'da, Üsküdar'da Sarıgazi nam karyede zaviye nişin İsmail'in oğluna vasi tayini hakkında hüccet.
126	<u>H. 1136</u> <u>M. 1723</u>	"	İstanbul'da, Kasımpaşa'da Sinan paşa evkafından debbağ dükkânı hakkında temessük.
127	<u>H. 1140</u> <u>M. 1727</u>	"	İstanbul'da, Sinan paşa evkafından Atmeydanı'nda vaki dükkânı hakkında temessük.
128	<u>H. 1142</u> <u>M. 1729</u>	"	İstanbul'da, Kasımpaşa'da Sinan paşa evkafı tamirâtı için lâzım olan parayı Hatice Hatun evkafı varidatından alınması hakkında hüccet.

<u>No.</u>	<u>Yılı</u>	<u>Dili</u>	<u>Ö z e t i</u>
129	<u>H. 1143</u> <u>M. 1730</u>	Türkçe	İstanbul, Üsküdar, Kasımpaşa, Galata ve Yeniköyde vakıf dükkân, han, saraçhane ve debbağhanelerin icare defteri.
130	<u>H. 1144</u> <u>M. 1731</u>	"	İstanbul'daki arsada inşa edilen bina hakkında.
131	<u>H. 1144</u> <u>M. 1731*</u>	"	İstanbul'da, Kasımpaşada Sinan paşa camii müezzini Hüseyin'in arızası.
132	<u>H. 1147</u> <u>M. 1734</u>	"	İstanbul'da Sinan paşa vakfından Atmeydanındaki attar dükkânın icare temessükü.
133	<u>H. 1154</u> <u>M. 1741</u>	"	İstanbul'da Eyüp'de Sinan paşa evkafına cari olan suyun musluklarının tamirine dair ilmmühaber.
134	<u>H. 1154</u> <u>M. 1841</u>	"	İstanbul'da Sinan paşa evkafından debbağ dükkânı hakkında temessük.
135	<u>H. 1159</u> <u>M. 1746</u>	"	İstanbul'da Sinan paşa vakfı mütevellisinin Çadırcı hanının tamir edilmesi hakkındaki takriri.
136	<u>H. 1162</u> <u>M. 1748</u>	"	İstanbul'da Ayasofya'ya vakıf dükkânların bir senelik icaresi hakkında.
137	<u>H. 1174</u> <u>M. 1760</u>	"	İstanbul'da, Kasımpaşa'da Piyâle paşa mahallesi ahalisinin Sinan paşa camii kurbündeki binaların çirkâbından şikâyeti ve keşfedilmesi hakkında mahzerleri.
138	<u>H. 1200</u> <u>M. 1785</u>	"	İstanbul'da, Üsküdar'da Sinan paşa mahallesinde Sinan paşa hamamının suyu hakkında.
139	<u>H. 1226</u> <u>M. 1811</u>	"	İstanbul'da, Sinan paşa camii ve türbesi evkafı kaymakam mütevellisi Hafız Mehmet müvacehesinde, Çadırcılar hanında beş odaya mutasarrıf olan İbrahim'in vefatı üzerine tasarruf hakkının varislerine verilmesine dair hüküm, (Mahmut II. tuğrah).

<u>No.</u>	<u>Yılı</u>	<u>Dili</u>	<u>Ö z e t i</u>
140	<u>H. 1327</u> <u>M. 1909</u>	Türkçe	İstanbul'da Sinan paşa türbedarının ma- aşının artırılmasına dair Mehmet V'in beratı (Mehmet V tuğralı).
141	XVII ci asır		Mehterhane defteri.
142	XVII ci asır	„	Mahlûlât defteri.
143	XVII ci asır	„	İcarat ve mahlûlât defteri.
144	XIX ci asır	„	İstanbul'da, Kasımpaşa camii müteveli- sinde teraküm eden ücretini taleptiği hakkında arızası.
145	XIX ci asır	„	İstanbul'da Sinan paşa camii minaresinin tamiri hakkında.
146	XIX ci asır	„	İstanbul'da Üsküdar'da Mehmed'in vakıf maldan verdiği akçenin tahsili talepname- si.
H			
147	<u>H. 990</u> <u>M. 1582</u>	„	<i>Halep</i> 'de Şeyh İnal'ın sabunhaneyi Sinan paşanın vekiline sattığı hakkında hüccet.
148	<u>H. 990</u> <u>M. 1582</u>	„	<i>Halep</i> civarında Fua nam karyede Sinan paşa vekilinin sabunhaneyi satın aldığı- na dair hüccet.
149	<u>H. 988</u> <u>M. 1580</u>	Arapça	<i>Hasankale</i> 'deki camie Sinan paşanın vekili Mehmet ağanın emirülümera Mah- mut paşanın huzurile tesis ettiği vakfiye (Murat III tuğralı) ve Erzurum kadı- sının tasdikini havi.
K			
150	<u>H. 1002</u> <u>M. 1593</u>	Türkçe	<i>Kocaeli</i> 'de timarı hakkında Sinan paşa pençesini havi berat. <i>Köstendil</i> ve <i>Hamit</i> sancağındaki zeamete mutasarrıf olan müteferrika Bahram, Eğeri seferine gelmedi diye zeametine müdahalenin yersiz olduğu hakkında hüküm (Mehmet III Tuğralı).
151	<u>H. 1005</u> <u>M. 1596</u>	„	
152	<u>H. 806</u> <u>M. 1403</u>	„	<i>Köyceğiz</i> 'in vakfiyeti hakkında hüküm (Emir Süleyman Tuğralı).

<u>No.</u>	<u>Yılı</u>	<u>Dili</u>	<u>Ö z e t i</u>
L			
153	<u>H. 283</u> <u>M. 1575</u>	Türkçe	<i>Larend'e</i> 'de hamam yapılması hakkında hüccet.
154	<u>H. 988</u> <u>M. 1580</u>	"	<i>Larend'e</i> 'de Sinan paşanın bina eylediği hamamın kira hücceti.
M			
155	<u>H. 767</u> <u>M. 1365</u>	Türkçe	<i>Maalkara</i> 'da hududu muayyen arazinin vakfiyetine dair hüküm (Murat I Tuğralı).
156	<u>H. 840</u> <u>M. 1436</u>	Arapça ve Türkçe	<i>Maalkara</i> 'da Murat I Hüdavendigâr'ın Hacı Abdi Aydın'a temlik ettiği iki çiftliği 40 sene tasarruf ettiği ve ölümünden sonra kızı Nurcan'ın "1500,, akçeye Hızır beye sattığı hakkında hüccet.
157	<u>H. 954</u> <u>M. 1547</u>	Türkçe	<i>Maalkara</i> 'da Çerkeşli'de Nasûh'un mutasarrıf olduğu çayırı Hamza kethüdaya satış hücceti.
158	<u>H. 979</u> <u>M. 1571</u>	"	<i>Maalkara</i> 'da Ahmet Çelebi'nin sattığı evlerin hücceti.
159	<u>H. 988</u> <u>M. 1580</u>	Arapça	<i>Maalkara</i> 'da Eriha'da vaki Vezir Sinan paşa hassının icarının senelik miktarı hakkında hüccet.
160	<u>H. 997</u> <u>M. 1588</u>	"	<i>Maalkara</i> 'da Hafız Zadelere veraset hücceti.
161	<u>H. 1028</u> <u>M. 1618</u>	Türkçe	<i>Maalkara</i> 'da Sinanpaşa evkafı mütevellisi Süleyman'ın Bayağaç karyesindeki iki göz değirmeni satabilmesi hakkında.
162	<u>XVII in-</u> <u>ci asır</u>	"	<i>Maalkara</i> 'da Sinan paşa evkafına yapılan müdahalenin men'edilmesi hakkında.
163	<u>H. 1153</u> <u>M. 1740</u>	"	<i>Maalkara</i> 'da bulunan Sinan paşa evkafının bir senelik varidat ve masraf defteri.

<u>No.</u>	<u>Yılı</u>	<u>Dili</u>	<u>Ö z e t i</u>
164	<u>H. 1006</u> <u>M. 1597</u>	Türkçe	<i>Mihaliç</i> 'te Sinan paşa mütevellisinin buradaki varidatın nısfını Yenişehir'deki imaretlere sarfetmesi hakkında hüküm (Mehmet III. Tuğralı).
165	<u>H. 990</u> <u>M. 1582</u>	"	<i>Mihaliç</i> 'te Sinan paşa'nın Sakary'ada bent yaptırmak suretiyle çeltik ziraati yapabileceğine dair hüccet.
166	<u>H. 1004</u> <u>M. 1595</u>	"	<i>Mihaliç</i> kazasının Obruk nahiyesinde Sinan paşa evkafına ait killikten kil alanlardan vakıf için harç alması hakkında hüküm. (Mehmet III. tuğralı).
167	<u>H. 1128</u> <u>M. 1715</u>	"	<i>Mihaliç</i> 'te Sinan paşa evkafının iltizam hücceti.
168	<u>H. 1169</u> <u>M. 1555</u>	"	<i>Mihaliç</i> 'te Sinan paşa evkafının mukataasına dair hüccet.
169	<u>H. 868</u> <u>M. 1463</u>	Arapça	Mısır'da İbn-i Cihan'dan alınan arazinin mülknâmesi.
170	<u>H. 966</u> <u>M. 1558</u>	"	Mısır'da Divan-î Âli kadısının Tûlûn camii ve civar çarşısının vakfiyesi hakkında hüccet.
171	<u>H. 980</u> <u>M. 1572</u>	Arapça	Mısır'da Osman B. Nasır'ın Sinan paşaya sattığı arazi hakkında.
172	<u>H. 980</u> <u>M. 1572</u>	"	Mısır'da bina olunan Sinan paşa camii evkafından fazla gelen varidatıyla Mısır ile Mekke, Kudüs ve Bursa'da kur'an tilâvet edilmesi hakkında hüküm.
173	<u>H. 980</u> <u>M. 1572</u>	Arapça ve Türkçe	Mısır'da Dimyat'ta Kasirde Sinan paşa vakfiyesi.
173 A	<u>H. 983</u> <u>M. 1575</u>	Arapça	Mısır'da Bulak'ta Sinan paşa vakıf dükkânların tamiri için yapılan masraf defteri.
174	<u>H. 987</u> <u>M. 1579</u>	"	Mısır'da Sinan paşanın bina ettirdiği camilere mücavir olan hanları ve dükkânları vakfettiği hakkında hüccet (Murat III tuğralı).

<u>No.</u>	<u>Yılı</u>	<u>Dili</u>	<u>Ö z e t i</u>
175	<u>H. 1001</u> <u>M. 1592</u>	Türkçe	Mısır'da Bulak'ta Sinan paşa camii evkafı ve emläki, muhasebe defteri.
175 A	<u>H. 1019</u> <u>M. 1610</u>	"	Mısır'da Sinan paşa mütevellisi Hürrem'in vakıfa ait aldığı hüküm (Ahmet I tuğralı).
O			
176	<u>H. 1003</u> <u>M. 1594</u>	"	Olti kazası mevâcib defteri.
S			
177	<u>H. 1127</u> <u>1131</u>	"	Selânik'te Sinan paşa camii vakfının mütevelliliğinin İslâm adında birine verildiği hakkında nişan (Ahmet III tuğralı).
177 A	<u>M. 1715</u> <u>1719</u>	"	
178	<u>H. 1141</u> <u>M. 1728</u>	"	Selânik'te Sinan paşa evkafının tamamen yandığı, kimsesiz kaldığı ve evkaf mütevelliliğinin kendisine verilmesi hakkında arıza.
179	<u>H. 1141</u> <u>M. 1728</u>	"	Selânik'te Sinan paşa camii vakfı olan han vaktiyle Simkeş esnafı tarafından icar edilirken "25,, sene evvel Selânik'te sırma işlemek padişah tarafından menolunmuş ve han boş kalmış; buradaki alât ve edevat harap olmak üzere olduğu ve bunların emin bir yere nakli hakkında hüküm (Ahmet III. tuğralı).
180	<u>H. 1144</u> <u>M. 1731</u>	"	Selânik'te Sinan paşa camii hakkında müteveli Süleyman'ın müracaatı üzerine yapılan keşfin hücceti.
181	<u>H. 1145</u> <u>M. 1732</u>	"	Selânik'te Sinan paşa camii vakfından yapılan müdahalenin men'i hakkında hüküm (Mahmut I. tuğralı).
182	<u>H. 1145</u> <u>M. 1732</u>	"	Selânik'te Sinan paşa camii kurbunda iken "1115,, tarihinde yıktırılan Simkeşhane arsasının kirası hakkında hüccet.

<u>No.</u>	<u>Yılı</u>	<u>Dili</u>	<u>Ö z e t i</u>
182 A	<u>H. 1145</u> <u>M. 1732</u>	Türkçe	Selânik'te Sinan paşa camii vakfından arsa hakkında hüccet.
183	<u>H. 1145</u> <u>M. 1732</u>	"	Selânik'te Sinan paşa camii vakfına müdahalenin men'i hakkında hüküm (Mahmut I. tuğralı).
184	<u>H. 1146</u> <u>M. 1733</u>	"	Selânik'te Sinan paşa camii vakfından hâli arsanın duvarlarının enkazı hakkında hüccet.
Ş			
185	<u>H. 767</u> <u>M. 1363</u>	Arapça	Şam'da Sultan Meliküzzahir ile Sultan Baybars'ın vakıfları hakkında.
186	<u>H. 957</u> <u>M. 1550</u>	"	Şam'da Uzlâmiye karyesi civarında mezria suyunun karye ahalisinin şهادetiyle haline dair hüccet.
187	<u>H. 986</u> <u>M. 1578</u>	"	Şam'da Zaim Ali Bey'in vekili Mehmed İbni Şahin'in Şam'da Bab-ı Musallâ mahallesinde yedi değirmeni olduğu hakkında hüccet.
188	<u>H. 995</u> <u>M. 1586</u>	"	Şam'da Ahmet çavuş oğlundan satın alınan mülk hakkında hüccet.
189	<u>H. 995</u> <u>M. 1586</u>	"	Şam'da Deyrülâsâ karyesinde feddanlık yeri Sinan paşanın vekili tarafından satın alındığı hakkında hüccet.
190-192	<u>H. 996</u> <u>M. 1587</u>	"	Şam'da Sinan paşanın mezari; kura ve mahsulâtı vakfiyesi, (Şam kadısı Mustafa ve Süleymaniye medresesi müderrisi Abdülkerim tarafından tasdikli sureti).
193	<u>H. 995</u> <u>996</u> <u>M. 1586</u> <u>1587</u>	"	Şam'da Sinan paşanın mezarii bahçe ve içme suyunun vakfiyeleri sureti (Müfettiş-i Evkaf Ahmet tarafından tasdikli sureti).

<u>No.</u>	<u>Yılı</u>	<u>Dili</u>	<u>Ö z e t i</u>
194	XVI cı asır	Arapça	Şam-Safat ve Humus'ta Sinan paşaya temlik edilen mezri'in, köylerin fermanı (Murat III tuğralı).
195	H. 1001 M. 1592	"	Şam'da Kariye-i Sa'sa'da Sinan paşa'nın vakfı muhasebe defteri.
196	H. 1000-1002 M. 1591-1592	"	Şam'da Uyunünnecar (Safad) Livasında Sinan paşa evkafının muhasebe defteri ile Haremeyn vakfiyeleri ve hisse-i has-ı Hümâyun muhasebesi.
197	H. 1002-1007 M. 1592-1598	"	Şam'da Uyümüneccar (Safad) da Sinan paşa imareti evkafı ve Haremeyn evkafı mahsulâtı defteri.
198	H. 1004-1006 M. 1595-1597	"	Şam'da Sinan paşa evkafı ve Sa'sa imareti muhasebe defteri.
199-208	H.1016-1038 M.1607-1628	Türkçe	Şam'da Sinan paşa muhasebe defterleri.

T

209	H. 997. M. 1588	"	Tebriz'de Sinan paşanın vekili Bekir ağa'nın Tebriz'e tabi Selmasra Hakkâri Hakimi Zeynel'den alınan Gulrizan ve Serne köylerinin Selmas Hakimi Gazi Bey tarafından zaptedildiği cihetle bu köylerin Sinan paşaya verilmesi hakkında hüccet.
210	H. 998 M. 1589	"	Tebriz'de, Van'da ve Urmiye'de Sinan paşa evkafı mahsulâtının tahsili için hüküm (Murat III. tuğralı).
211	H. 989 M. 1581	Arapça	Trablusşam'da, Sinan paşanın vekilinin aldığı zeytinlik hücceti.
212	H. 1015 M. 1606	Türkçe	Trablusşam'da, Sinan paşa tarafından vakfedilen bazı köylere eminler nasbı hakkında berat (Ahmet I tuğralı).

<u>No.</u>	<u>Yılı</u>	<u>Dili</u>	<u>Ö z e t i</u>
U			
213	<u>H. 998</u> <u>M. 1589</u>	Türkçe	Uzuncaova'da, Sinan paşanın bina eylediği kervansaraya dair.
214-215	<u>H. 1004</u> <u>M. 1595</u>	Arapça	Uzuncaova'da, Sinan paşanın yaptırdığı cami, ev ve sair hayratın vakfiyesinin suretleri.
2 16	<u>H. 1006</u> <u>M. 1597</u>	Türkçe	Uzuncaova-Hasköy'de, vezir Siyavüs paşaya ait karyelere olunan müdahalenin men'i hakkında hüküm (Murad III tuğralı).
217	<u>H. 1032</u> <u>M. 1622</u>	"	Uzuncaova vakıfları mütevellisinin defteri.
218	<u>H. 1032</u> <u>M. 1622</u>	"	Uzuncaova - Hasköy'de, Sinan paşanın bina ettirdiği karyenin halkı derbende olmakla tekâlif-i örfiyeden muaf oldukları hakkında hüküm (Mustafa I tuğralı).
219	<u>H. 1042</u> <u>M. 1632</u>	"	Uzuncaova - Hasköy'de, Sinan paşa camii vakfı hududunun tesbiti hakkında hüccet.
220	<u>H. 1064</u> <u>M. 1653</u>	"	Uzuncaova - Hasköy'de, Sinan paşa vakfı mütevellisinin ölümü üzerine yerine oğlunun tayin edildiğine dair hüküm (Mehmed IV tuğralı).
221	<u>H. 1102</u> <u>M. 1690</u>	"	Uzuncaova - Hasköy'de, Sinan paşa vakfı karyeler hakkında hüküm (Mustafa II tuğralı).
222	<u>H. 1115</u> <u>M. 1703</u>	"	Uzuncaova - Hasköy'de, Sinan paşa vakfı tevliyeli hakkında hüccet.
223	<u>H. 1116</u> <u>M. 1704</u>	"	Uzuncaova - Hasköy'de Sinan paşa vakfına yapılan müdahale hakkında hüküm. (Ahmed III. tuğralı).
224	<u>H. 1130</u> <u>M. 1717</u>	"	Uzuncaova-Hasköy'de Sinan paşa vakıfları hududunun tesbiti hakkında hüküm (Ahmed III. tuğralı).

<u>No.</u>	<u>Yılı</u>	<u>Dili</u>	<u>Ö z e t i</u>
225	<u>H. 1131</u> <u>M. 1718</u>	Türkçe	Uzuncaova'da Sinan paşa vakfından Han-ı Kebirin kurşunların tamiri hakkında hüccet.
226-228	<u>H. 1133</u> <u>M. 1720</u>	"	Uzuncaova - Hasköy'de Sinan paşa vakfına yapılan müdahalesinin kaldırılması hakkında hüküm (Ahmed III. tuğralı).
229	<u>H. 1168</u> <u>M. 1754</u>	"	Uzuncaova - Hasköy'de Sinan paşa vakfı tevliyetin kendisine verilmesi hakkında torunlarından birinin talebi.
230	<u>H. 1170</u> <u>M. 1756</u>	"	Uzuncaova - Hasköy'de Sinan paşa ahfadından olduğundan bahisle Hasköy, Uzuncaova'da vakıfların şartı veçhiyle kendisine verilmesi hakkında.
231	XVIII. inci asır	"	Uzuncaova'da Sinan paşa vakıf âşarını gösterir pusula.
Ü			
232	<u>H. 1017</u> <u>M. 1608</u>	"	Üsküp'te Sinan paşa vakfı muhasebesinin görülmesi hakkında hüküm (Ahmed I. tuğralı).
233	<u>H. 1037</u> <u>M. 1627</u>	"	Üsküp'te Kaçanik'teki Sinan paşa vakfı tevliyeti hakkında.
234	<u>H. 1122</u>	"	Üsküp'te, Tikveş'te Sinan paşanın vakıf Kışlağına yapılan müdahalenin men'i hakkında hüküm (Ahmet III tuğralı).
235	<u>M. 1710</u>	"	
236	<u>H. 1152</u>	"	Üsküp'te, Kaçanik'te Sinan paşa evkafı tevliyeti ve tamirleri hakkında.
237	<u>M. 1739</u>	"	
238	<u>H. 1164</u> <u>M. 1750</u>	"	Üsküp-Priştine'de Sinan paşa vakfı mütevellilerinin zimmetinde kalan paraların tahsil edilmesi hakkında hüküm (Mahmut I tuğralı).
Y			
239	<u>H. 978</u> <u>M. 1570</u>	"	Yenişehir'de (Bursa) sakin dergâhi müallâ müteferrikalarından Ali ağaya ait çiftlik hakkında hüccet.

<u>No.</u>	<u>Yılı</u>	<u>Dili</u>	<u>Ö z e t i</u>
240	<u>H. 978</u> <u>M. 1570</u>	Türkçe	Yenişehir'de (Bursa) Abdurrahman'ın mutasarrıf olduğu çiftliği sattığına dair hüccet.
241	<u>H. 981</u> <u>M. 1573</u>	"	Yenişehir'de (Bursa) Sinan paşanın Köprühisar'da mutasarrıf olduğu değirmeni kiraya verdiği hakkında.
242	<u>H. 981</u> <u>M. 1573</u>	"	Yenişehir'de (Bursa) Sinan paşanın vekilleri burada imaret bina eylemek için, Orhan Gazinin bu şehri fethetmesi hasebiyle halkın bazı yerleri kendi rızaları ile mezkûr vekillere verdikleri hakkında hüccet.
243 244	<u>H. 990</u> <u>M. 1582</u>	"	Yenişehir'de (Bursa) Hatice Hatun evkafının Sinan paşaya satıldığı hakkında hüccet.
245	<u>H. 1007</u> <u>M. 1598</u>	"	Yenişehir'de (Bursa) Sinan paşa vakfının şimdi ortaklıkla ekilmesi hakkında hüccet.
246	<u>H. 1013</u> <u>M. 1604</u>	"	Yenişehir'de (Bursa) Sinan paşa evkafı hasılatı hakkında hüküm (Ahmet I tuğralı).
247	<u>H. 1013</u> <u>M. 1604</u>	"	Yenişehir'de (Bursa) Uman karyesinde Sinan paşa vakfı mukataası hakkında.
248	<u>H. 1106</u> <u>M. 1694</u>	"	Yenişehir'de (Bursa) Sinan paşa mütevellisinden alınan para hakkında.
249	<u>H. 1153</u> <u>M. 1740</u>	"	Yenişehir'de (Bursa) vakıf su bedeli hakkında.
Z			
250	<u>H. 998</u> <u>M. 1589</u>	"	Zambakiye'de Sinan paşa'nın yaptırdığı mesçid, han ve imaret vakfiyesi (Rumeli Kazaskerinin tasdikini havidir.)

